Российская Федерация
Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Знаменского сельского поселения

Постановление

27 марта    2017 года                                                                 ( 25
п. Знаменка
О внесении изменений в постановление

Администрации Знаменского сельского

поселения от 10.10.2013 № 83 «Об утверждении
муниципальной программы Знаменского
сельского поселения  «Развитие культуры и туризма»
В соответствии с Постановлением Администрации Знаменского сельского поселения от 18.09.2013 № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Знаменского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение постановления Администрации Знаменского сельского поселения от 10.10.2013г. № 83 «Об утверждении муниципальную программу Знаменского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» согласно приложению № 1.
1.1В паспорте муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Знаменского сельского поселения

от 10.10.2013 № 83

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Знаменского сельского поселения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных
Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год. Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет:  12238,9тыс. рублей,

в том числе на:

 2014 год  –3097,6      тыс. рублей;

2015 год –3631,4      тыс. рублей;

2016 год –3223,1     тыс. рублей;

2017 год* –835,2      тыс. рублей;

2018 год* –573,2      тыс. рублей;

          2019 год* –489,2      тыс. рублей;

          2020 год* –489,2     тыс. рублей

Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет: 2353,9 тыс. рублей,

          в том числе на:

2014 год* –  559,6   тыс. рублей;

2015 год* –   745,6  тыс. рублей;

2016 год* –   1048,7  тыс. рублей;

* Данные подлежат уточнению

          2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания  и подлежит размещению на официальном сайте Знаменского сельского поселения.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Знаменского
сельского поселения
                                                                С.Г. Иванов

Таблица 5

Расходы бюджета Знаменского сельского поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Развитие культуры и туризма
	всего <3>,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	3657,2
	3431,4
	4242,7
	835,2
	573,2
	489,2
	489,2

	Администрация Знаменского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3657,2
	3628,4
	4271,8
	835,2
	573,2
	489,2
	489,2

	МБУК «Знаменский СДК»
	951
	X
	X
	X
	2567,3
	2478,7
	3090,3
	832,2
	570,2
	486,2
	486,2

	МБУК  Библиотека Знаменского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1086,9
	1149,6
	1181,5
	0
	0
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Знаменского сельского поселения
	951
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма
	Противодействие терроризму и экстремизму
	Администрация Знаменского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3.0
	2,1
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Знаменского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Таблица 6

Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие культуры и туризма
	всего
	3657,2
	3628,4
	4242,7

	835,2
	573,2
	489,2
	489,2

	областной бюджет
	559,6
	745,6
	1048,7
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3097,6
	2882,8
	3194,0
	835,2
	573,2
	489,2
	489,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:

Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера
	Областной бюджет

Бюджет сельского поселения
	559,6

44,7
	745,6
56,9
	1048,7
83,8
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Муниципальная

подпрограмма

	Противодействие терроризму и экстремизму
	всего
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3.0

	местный бюджет
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0

	внебюджетные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами местного бюджета (Таблица 6).